

Obiectivul: Primaria or. Codru , str. Costiujeni 8 , mun. Chisinau
Obiectul: Lucrari de demontare a garajelor str. Costiujeni 12/2, 12/4 or. Codtu
Devizul: Lucrari de demontare a garajelor str. Costiujeni 12/2 , 12/4 or. Codru

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-09-11 Valoarea de deviz 395 280,975 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7212030022700	Sudor	h-om	362,5000	80,0000	29 000,000
2	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1 740,0000	80,0000	139 200,000
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	166,5000	80,0000	13 320,000
4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	145,0000	80,0000	11 600,000
5	9310060019930	Muncitor	h-om	75,7000	80,0000	6 056,000
Total manopera					199 176,000	
Materiale						
1	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	87,0000	30,5500	2 657,850
2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	58,0000	20,8300	1 208,140
Total materiale					3 865,990	
Utilaje						
1	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	29,0000	400,0000	11 600,000
2	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	4,3500	100,0000	435,000
3	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,4500	400,0000	180,000
4	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0500	400,0000	20,000
5	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	4,3500	100,0000	435,000
6	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,9500	400,0000	1 180,000
7	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,9000	400,0000	6 360,000
Total utilaje					20 210,000	
Total					223 251,990	
Asigurari sociale			24,0000%		47 802,240	
Total					271 054,230	
Cheltuieli de transport			7,0000%		270,619	
Total					271 324,849	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		77,320	
Total					271 402,169	
Cheltuieli de regie			14,5000%		39 353,315	
Total					310 755,484	
Beneficiu de deviz			6,0000%		18 645,329	
TOTAL Deviz fara TVA					329 400,813	
Total					329 400,813	
TVA			20%		65 880,163	
TOTAL Deviz					395 280,975	

Intocmit:
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrari de demontare a garajelor str. Costiujeni 12/2 , 12/4 or. Codru

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RCsP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			1,347
						1,240
1.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	20,8300	0,008
1.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	30,5500	0,018
1.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0120	80,0000	0,960
1.4	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	80,0000	0,200
1.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	80,0000	0,080
1.6	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,0002	400,0000	0,080
2	RCsG51A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii - piatra bruta, planseu - lemn .	m3			166,120
						121,120
2.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5140	80,0000	121,120
2.2	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0870	100,0000	8,700
2.3	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0870	100,0000	8,700
2.4	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,0090	400,0000	3,600
2.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0590	400,0000	23,600
2.6	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0010	400,0000	0,400
3	TsH92B	Incarcarea in auto a deseurilor	t			88,800
						88,800
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	80,0000	88,800
4	TsI50A5	Transportarea deseuri de constructie cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			42,400
						0,000
4.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	400,0000	42,400

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primaria or. Codru , str. Costiujeni 8 , mun. Chisinau
Obiectul: Lucrari de demontare a garajelor str. Costiujeni 12/2, 12/4 or. Codtu
Devizul: Lucrari de demontare a garajelor str. Costiujeni 12/2 , 12/4 or. Codru

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-09-11 Valoarea de deviz 395 280,975 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RCsP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor .	kg	145 000,0000	1,3467 1,2400	195 265,990 179 800,000
2	RCsG51A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii - piatra bruta, planseu - lemn .	m3	50,0000	166,1200 121,1200	8 306,000 6 056,000
3	TsH92B	Incarcarea in auto a deseurilor	t	150,0000	88,8000 88,8000	13 320,000 13 320,000
4	TsI50A5	Transportarea deseuri de constructie cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	150,0000	42,4000 0,0000	6 360,000 0,000
Total manopera (ore)						2 489,7000
Total greutate materiale (tone)						0,0000
Total						223 251,990
Asigurari sociale					24,0000%	47 802,240
Total						271 054,230
Cheltuieli de transport					7,0000%	270,619
Total						271 324,849
Cheltuieli pentru depozitare					2,0000%	77,320
Total						271 402,169
Cheltuieli de regie					14,5000%	39 353,315
Total						310 755,484
Beneficiu de deviz					6,0000%	18 645,329
Total General fara TVA						329 400,813
TVA (20%)						65 880,163
TOTAL GENERAL						395 280,975
Inclusiv salariul						199 176,000

Cursul de referință: 19.7593 Lei/Euro, din data de 2025-07-16

Intocmit:
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:
(functia, semnatura, numele, prenumele)